

证券代码：688259

证券简称：创耀科技

公告编号：2023-005

## 创耀（苏州）通信科技股份有限公司

### 2022年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

#### 重要内容提示：

本公告所载2022年度主要财务数据为初步核算，未经会计师事务所审计，具体数据以创耀（苏州）通信科技股份有限公司（以下简称“公司”）2022年年度报告为准，敬请投资者注意投资风险。

#### 一、2022年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	931,726,979.77	640,663,122.45	45.43
营业利润	83,733,888.85	63,190,598.20	32.51
利润总额	83,089,049.06	64,768,619.69	28.29
归属于母公司所有者的净利润	91,580,369.80	78,688,839.61	16.38
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	78,449,041.92	70,933,814.99	10.59
基本每股收益(元)	1.17	1.31	-10.69
加权平均净资产收益率(%)	6.79	49.00	减少42.21个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	2,200,361,119.51	969,898,361.77	126.87
归属于母公司的所有者权益	1,487,146,418.12	199,920,985.05	643.87
股本(万股)	80,000,000.00	60,000,000.00	33.33
归属于母公司所有者的每股净资产(元)	18.59	3.33	458.26

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填制。但未经审计，最终结果以公司

2022 年年度报告为准。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务情况

公司财务状况良好，实现营业收入93,172.70万元，同比增长45.43%；实现归属于上市公司股东的净利润9,158.04万元，同比增长16.38%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润7,844.90万元，同比增长10.59%。报告期末，公司总资产220,036.11万元，较报告期初增长126.87%；归属于上市公司股东的所有者权益148,714.64万元，较报告期初增长643.87%。

### （二）影响经营的主要因素

（1）2022年公司因在手订单充足，各项业务正常开展，公司逐步交付和履约在手订单，销售收入稳步增长。

（2）研发投入加大。为满足公司未来业务拓展的需要，公司进一步扩充研发团队，持续进行产品迭代以及新产品开发，不断提高产品的性能并丰富其功能。研发费用较上年增加9,176.58万元，同比增长76.47%，主要系职工薪酬、折旧和摊销、材料试验费大幅上升所致。

（3）公司利用闲置资金购买理财产品及收到上市补贴等政府补助，使得利息收入、投资收益和其他收益等大幅增长。

### （三）上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的说明

（1）2022年度营业收入同比增长45.43%，主要由于报告期内，公司主营业务保持稳步增长，特别是接入网业务规模大幅上升所致。

（2）2022年度营业利润同比增长32.51%，主要由于报告期内，公司上市募资以及业务规模增长带来的公司盈利能力增强所致。

（3）2022年度总资产同比增长126.87%，归属于母公司的所有者权益同比增长643.87%，主要由于报告期内，公司首次公开发行股票募集资金到位以及经营产生的净利润增加所致。

（4）报告期内，公司股本从6,000万元增长到8,000万元，同比增加33.33%，主要系公司首次公开发行股份2,000万股。

（5）2022年公司加权平均净资产收益率减少42.21个百分点，每股净资产同比增长458.26%，主要系公司上市增资扩股净资产增加所致。

## 三、风险提示

本公告所载2022年度主要财务数据为初步核算，未经会计师事务所审计，可能与公司2022年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司正式披露的2022年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

创耀（苏州）通信科技股份有限公司

董事会

2023年2月24日